
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.    53 del 14/07/2010 
 

 
Oggetto : 
ASSESTAMENTO   BILANCIO   REGIONALE.  MINORI  TRASFERIMENTI  AI CONSORZI   
SOCIO  ASSISTENZIALI.  OSSERVAZIONI  E  RIFLESSIONI. DETERMINAZIONI. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  quattordici, del mese di  luglio, alle ore  18 e minuti  30,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore    X 
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore    X 
    Totale   4   3 

 

 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
Il maxi emendamento predisposto dalla Giunta Regionale per l’assestamento del 
bilancio di previsione 2010 comporta una consistente riduzione dei trasferimenti ai 
Consorzi Socio-Assistenziali Piemontesi; 
 
Ciò determina una evidente negativa conseguenza sui bilanci già approvati e sui 
servizi avviati da più di sei mesi ed aggrava, se possibile, la situazione già 
preoccupante per altre varie cause, di un settore dove gli effetti della crisi si fanno 
sentire in modo più marcato; 
 
E’ proprio in questo grave momento di difficoltà che il settore Socio Assistenziale 
dovrebbe, invece, essere maggiormente sostenuto nel ruolo di prima linea a tutela 
delle fasce più deboli della popolazione; 
 
Per queste argomentazioni è stato predisposto l’allegato documento sottoscritto dai 
vari Consorzi e Comunità Montane che, condiviso, può essere approvato per quanto 
di competenza; 
 
DATO atto che la presente deliberazione non richiede parere alcuno ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare l’allegato documento contenente osservazioni e riflessioni in merito 

al maxi emendamento predisposto dalla Giunta Regionale, per l’assestamento del 
bilancio di previsione del 2010. 

 

2. Di approvare e richiedere che il trasferimento regionale relativo all’anno 2010 a 
bilancio approvato e a servizi avviati sia pari a quello dell’anno precedente 
incrementato dal tasso programmato di inflazione così come previsto dalla legge 
regionale n. 1/2004 art. 35 comma VI. 

 

3. Di inviare copia del presente atto tramite posta elettronica al Presidente della 
Regione Piemonte, all’Assessore regionale alle Politiche Sociali per la Famiglia e 
al Consorzio Monviso Solidale. 

 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


